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Møde i studieguideredaktionen 

 

 

Til stede:  

Inger Drivsholm Sloth (AR Studier), Ane Sloth Nørgaard (ST Studier), Damian 

A. Hertoft Goldberg (HE Studier), Camilla Ransborg Kirkegaard (BSS Kom), 

Majbritt Nielsen (BSS Studier), Heidi Søndergaard (ST), Charlotte Kaas 

Hansen, Esben Højbjerre Larsen, Søren Winther og Mona Ægidius (FS Studier) 

 

Derudover tre studenterskribenter: 

Camilla T. Lund, Anders Madsen, Martin Carstensen 

  

 

Fraværende: 

Gitte Bindzus Foldager (IC), Esben Højbjerre Larsen (FS Studier) 

REFERAT 

 

 

Kort om mødet: 

Efter sidste møde var det planen, at vi på dette møde skulle kigge på at få 

udarbejdet nogle fælles, redaktionelle retningslinjer for den daglige drift 

fremadrettet af den nye, responsive Studieguide. Men da vi endnu ikke helt ved, 

hvordan fagsiderne kommer til at se ud, før Søren W. og studenterskribenterne 

er færdige med den redaktionelle bearbejdning af indholdet, gav det 

umiddelbart bedst mening at vente lidt med at fastlægge en redaktionel linje, til 

vi har noget konkret at tage udgangspunkt i.   

 

Og det har vi meget snart: vi nærmer os et tidspunkt i den responsive proces, 

hvor flere måneders arbejde så småt tager form og snart vil kunne ses som 

bachelorfagsider med et nyt design, nye introduktioner, nye eller redigerede 

indholdspunkter, nyt udseende på studiediagrammer etc. Vi regner fortsat med 

at siderne er online omkring 1. december.  

 

Mødet denne gang blev derfor omdøbt til et ’responsivt’ statusmøde, hvor vores 

tre studenterskribenter, der pt. er i gang på Arts, BSS og ST, var inviteret.   

 

Dagsorden:  
Del 1, kl. 10-10.30 ’ 

 Diverse: 

 Organisationsændringen på AU  

 Linjepræsentation på bachelor.au.dk  
 Status, omlægningen af tilvalg.au.dk og kandidat.au.dk 
 Karrierediagrammer – nu som html (udsat) 
 Andet 

 
 

Del 2, kl. 10.30-11.30 

 



 Status hos os i FS (hvor langt er vi, tidsplan frem til årsskiftet, forventet  

 Status hos jer + studenterskribenterne implementering (og hvordan?), 
efterjustering mv. 

 Status hos jer på Fakulteterne/hos studenterskribenterne  
 
 
 
Del 1 

 Organisationsændringer: 
Siden sidste redaktionsmøde er der sket organisationsændringer på AU. 
Mona slog fast, at redaktionsgruppen for Studieguide fortsætter uberørt i 
samme konstellation som nu, selvom det formelle ophæng på 
Fakultetsniveau er ændret.  
Kommissoriet for Redaktionsgruppen skal muligvis justeres i det små 
derefter i forhold til for eksempel beslutninger af økonomisk-politisk art 
mv., som ikke længere kan bæres videre til VEST-båndet til fælles 
beslutning. 
 

 Linjepræsentation på bachelor.au.dk: 
ST har ønsket at præsentere linjer i søgeboksen på bachelor.au.dk ligesom 
vi har på kandidat.au.dk.  
Der er dog forskel på præsentation af linjer på kandidat, fordi man her 
søger direkte ind på linjerne, mens man  på bachelor først søger om 
optagelse på en uddannelse, og senere i forløbet vælger spor. Ydermere blev 
det for god ordens skyld nævnt, at der ikke er fordele ved linjepræsentation i 
søgeboksen i forhold til visning i Google, da boksene ikke indekseres. 
Gruppen havde ingen indvendinger mod forslaget, som derfor 
implementeres snarest mulig. Fakulterne melder selv ind via 
studieguide@au.dk, hvis de har ønske om linjer, der skal præsenteres. 
 

 Status, omlægningen af tilvalg.au.dk og kandidat.au.dk 
Sider på tilvalg.au.dk er gjort responsive – både de generelle og fagsiderne. 
Det er gået mere eller mindre uproblematisk. Redaktørerne redigerer 
fremover direkte fra Typo3 via tilvalg.au.dk, som alle har fået adgang til, og 
altså ikke længere fra ”nystudieguide.cs.au.dk”,som vi har været vant til.  
Mona indskærpede, at lokalredaktører ikke må redigere i punktet 
Adgangskrav – indholdet herunder er koordineret direkte med vores 
optagelsesafdeling og rummer juridisk forpligtende information, som ikke 
må ændres. Har man ændringer eller til siden af enhver art, skal de sendes 
til Studieguide-postkassen, studieguide@au.dk, så tager vi hånd om dem. 
 

 Karrierediagrammer – nu som html (udsat) 
Punktet udsat, da diagrammerne først kan tastes ind, når de nye responsive 
sider er implementeret, fordi de laves direkte i html’en og derfor ikke kan 
gemmes som et almindeligt worddok f.eks. 
 

 Andet – møder fremover 
Der blev aftalt, at vi mødes i december, efter implementeringen, og får 
samlet op på projektet, kigget på de nye sider og får aftalt arbejdsfokus og 
mødefrekvens for næste år (måske hyppigere, kortere møder?). Mona 
indkalder.  
 
 

Del 2 

 Status hos os i FS 

Søren Winther gav en status: 

Skriveriet går efter planen. Søren er tæt på at være færdig med de sidste 
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introduktionstekster og mangler kun få tilbagemeldinger fra fagmiljøerne. 

Teksterne forventes klar til den fastsatte deadline 1. december. 

Søren understregede, at der efter implementering kommer en lang 

efterjusteringsproces, som vil blive startet op i december måned. Søren 

indkalder studenterskribenterne . 

 Status hos Fakulteter + studenterskribenterne 

Studenterskribenter fortalte om processen, som har været god – særligt 

sparring med deres kontaktpersoner på Fakulterne og med Søren W. har 

fungeret godt. 

Som følge af, at en af de fire skribenter sprang fra for en måneds tid siden, 

er der risiko for, at skribenterne bliver lidt forsinkede med BSS’s 

uddannelser, hvor der må startes forfra. Men skribenterne sætter ind og 

hjælper hinanden og så når de så langt de kan inden 1. december.  

Heidi Søndergaard gjorde opmærksom på, at AU KOM skal undersøge, om 

Analytics skal pege et andet sted hen, dvs. om der skal trackes et andet sted 

efter implementeringen. Mona og Charlotte undersøger. 

 

 

 

Tak for et godt møde! 

Referent: Mona 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


